
 1 

 

Официальный вестник 

Егоровского сельского поселения» 
12 марта  2025 года    Информационный бюллетень № 386----------------------------------------------------------

---------------------------



 2 

 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 

25 февраля 2025 года                                                                                                                              № 6 
 
 

с. Егоровка 
 

Об утверждении докладов   обобщения правоприменительной практики за 
2024 год 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 47 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Администрация Егоровского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области постановляет: 

1. Утвердить следующие доклады : 

1.1 «О правоприменительной практике муниципального контроля в сфере благоустройства Администрации 
Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области за 2024 год»(Приложение 1).  

      1.2. «О правоприменительной практике муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном 
хозяйстве Администрации Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области за 2024 год» 
(Приложение 2). 

2.   Обеспечить размещение докладов на официальном сайте Егоровского сельского  
поселения Тарского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  
не позднее 26 февраля 2025 года. 

       3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Егоровского 
сельского поселения» и разместить на официальном сайте Егоровского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
     4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 Глава Егоровского сельского поселения                                                             Н.В.Напп 

 
 
                                                                  Приложение 1 

                                                                                                                            к Постановлению  
                                                                                                                          Администрации Егоровского сельского поселения  
                                                                                                                          Тарского муниципального района 
                                                                                                                           Омской области от 25.02.2025  №  6 
                   

                                                                 УТВЕРЖДАЮ 
                                                                                                                                        Глава Егоровского сельского поселения 
                                                                                                                                       _________________                    Н.В.Напп 
                                                                                                                                        «____» _______________2025 года 

 
 

Доклад 
о результатах обобщения правоприменительной практики по муниципальному контролю сфере благоустройства за 2024 

год 
 

С 01.01.2024  на территории Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 
муниципальный контроль в сфере благоустройства осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и Положением о 
муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Егоровского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области, утвержденным решением Совета Егоровского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области от 29.10.2021 № 51/18. 

Обобщение практики осуществления Администрацией Егоровского сельского поселения Тарского муниципального 
района Омской области муниципального контроля в сфере благоустройства за 2024 год подготовлено по результатам 
проведения плановых и внеплановых проверок соблюдения законодательства в отношении юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей. 

 
Общие положения 

 
Администрация Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в 

соответствии с положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Егоровского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области, осуществляет муниципальный контроль за соблюдением 
юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами Правил благоустройства, обеспечения 
чистоты и порядка на территории Егоровского сельского поселения, утвержденных решением Совета Егоровского 



 3 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 29.10.2021 № 51/18, в том числе требований к 
обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и 
предоставляемых услуг 

 
Обобщение практики 

осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства за 2024 год 
 
В 2024 году плановые и внеплановые проверки физических лиц, юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей в связи с введением моратория не проводились. Также в Администрацию Егоровского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области не поступали поручения, информация которые в соответствии 
с действующим законодательством могли послужить основаниями для проведения внеплановых проверок физических лиц, 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей. 

В целях предупреждения нарушений физическими лицами, юридическими лицами и индивидуальными 
предпринимателями обязательных требований, требований, установленных законодательством Российской Федерации, 
законодательством субъекта Российской Федерации, устранения причин, факторов и условий, способствующих 
нарушениям обязательных требований в сфере муниципального контроля в сфере благоустройства, администрация 
Егоровского сельского поселения осуществляет мероприятия по профилактике таких нарушений в соответствии с ежегодно 
утверждаемой Программой профилактики нарушений. 

                                                                                                                              
                                                                  Приложение 1 

                                                                                                                            к Постановлению  
                                                                                                                          Администрации Егоровского сельского поселения  
                                                                                                                          Тарского муниципального района 
                                                                                                                           Омской области от 25.02.2025  №  6 
                   

                                                                 УТВЕРЖДАЮ 
                                                                                                                                        Глава Егоровского сельского поселения 
                                                                                                                                       _________________                    Н.В.Напп 
                                                                                                                                        «____» _______________2025 года 

 
                        

               
Доклад 

о результатах обобщения правоприменительной практики по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве за 2024 год 

 
С 01.01.2024 на территории Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 

муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и Положением о муниципальном контроле на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 
Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденным решением Совета 
Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 29.10.2021 № 52/18. 

Обобщение практики осуществления Администрацией Егоровского сельского поселения Тарского муниципального 
района Омской области муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве за 2024 год подготовлено по результатам проведения плановых и внеплановых 
проверок соблюдения законодательства в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей. 

 
Общие положения 

 
Администрация Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в 

соответствии с положением о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района 
Омской области, осуществляет муниципальный контроль за соблюдением юридическими лицами, индивидуальными 
предпринимателями и гражданами обязательных требований: 

 1) в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении автомобильных дорог 
местного значения на территории Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области. 

 - к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы отвода автомобильной дороги и 
(или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования; 

 - к осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего 
пользования и искусственных дорожных сооружений на них (включая требования к дорожно-строительным материалам и 
изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных дорог;  

2) установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к 
предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок.  

За исключением объектов, контроль в отношении которых отнесен к компетенции федеральных органов 
государственной власти. 

 
Обобщение практики 

осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве за 2024 год 

 
В 2024 году плановые и внеплановые проверки физических лиц, юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей в связи с введением моратория не проводились. Также в Администрацию Егоровского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области не поступали поручения, информация которые в соответствии 
с действующим законодательством могли послужить основаниями для проведения внеплановых проверок физических лиц, 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей. 

http://tarsk.tarsk.omskportal.ru/omsu/tarsk-3-52-254-1/poseleniya/tarskoe-gorodskoe/otrasl/municipalny-kontrol/mun_avt
http://tarsk.tarsk.omskportal.ru/omsu/tarsk-3-52-254-1/poseleniya/tarskoe-gorodskoe/otrasl/municipalny-kontrol/mun_avt
http://tarsk.tarsk.omskportal.ru/omsu/tarsk-3-52-254-1/poseleniya/tarskoe-gorodskoe/otrasl/municipalny-kontrol/mun_avt
http://tarsk.tarsk.omskportal.ru/omsu/tarsk-3-52-254-1/poseleniya/tarskoe-gorodskoe/otrasl/municipalny-kontrol/mun_avt


 4 

В целях предупреждения нарушений физическими лицами, юридическими лицами и индивидуальными 
предпринимателями обязательных требований, требований, установленных законодательством Российской Федерации, 
законодательством субъекта Российской Федерации, устранения причин, факторов и условий, способствующих 
нарушениям              обязательных требований в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, администрация Егоровского сельского  поселения 
осуществляет мероприятия по профилактике таких нарушений в соответствии с ежегодно утверждаемой Программой 
профилактики нарушений обязательных требований, установленных в отношении муниципального дорожного фонда 
федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации. 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27 февраля 2025 года                                                                                         № 7 

 
с. Егоровка 

 
О разработке паспортов населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных 

(природных) пожаров, расположенных на территории Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района 
Омской области 

 
В соответствии с пунктами 76, 414 – 418 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, 

утвержденных постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 года № 1479 (далее - Правила), пунктом 2 приказа 
Министерства региональной безопасности Омской области от 27 октября 2023 года № 38-п «Об утверждении перечней 
населенных пунктов и территорий, подверженных угрозе ландшафтных (природных) пожаров в 2025 году» Администрация 
Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить состав рабочей группы по разработке паспортов населенных пунктов, подверженных угрозе 

лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, расположенных на территории Егоровского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области (приложение). 

2. Рабочей группе изучить требования раздела XX «Порядок оформления паспорта населенного пункта, 

паспорта территории», а также приложений №№ 8,9 к Правилам. 

3. Руководителю рабочей группы завершить разработку и утверждение паспортов населенных пунктов, 

подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров до 1 марта 2025 года. 

4. Рабочей группе в течение 3-х дней со дня утверждения паспортов представить установленным порядком по 

одному экземпляру паспорта в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности Тарского муниципального района и Главное управление МЧС России по Омской области. 

                5. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 
  Глава Егоровского сельского поселения   
  Тарского муниципального района 
  Омской области                                                                                                                                                             Н.В.Напп 

                                                                                                                            
 
                                                                                                                                                                                      Приложение  
                                                                                                                                                 к постановлению Администрации 
                                                                                                                                                 Егоровского сельского поселения  
                                                                                                                                                 Тарского муниципального района  
                                                                                                                                                  Омской области 
                                                                                                                                                 от  27 февраля 2025 года  №   7   

 
                                                                           СОСТАВ 

рабочей группы по разработке паспортов населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров и других 
ландшафтных (природных) пожаров, расположенных на территории Егоровского сельского поселения 
Тарского муниципального района Омской области 

 
 

Руководитель рабочей 
группы: 

Напп Наталья Владимировна, Глава Егоровского сельского 
поселения  

Члены рабочей группы: Вакунова Татьяна Мироновна, специалист  1 категории 
Администрации Егоровского сельского поселения  

http://tarsk.tarsk.omskportal.ru/omsu/tarsk-3-52-254-1/poseleniya/tarskoe-gorodskoe/otrasl/municipalny-kontrol/mun_avt
http://tarsk.tarsk.omskportal.ru/omsu/tarsk-3-52-254-1/poseleniya/tarskoe-gorodskoe/otrasl/municipalny-kontrol/mun_avt


 5 

 
 
 
 
 
 

Томская Юлия Ивановна, специалист 1 категории Администрации 
Егоровского сельского поселения 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
27 февраля 2025 года                                                                                                                                                              № 8 
 

с. Егоровка 
 
 

Об обеспечении пожарной безопасности  
на весенне-летний пожароопасный период 2025 года на территории 

Егоровского сельского поселения 
 

 В соответствии со ст.14 п.9 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003, во исполнение ст.30 ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях 
предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории Егоровского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Администрация Егоровского сельского поселения 
Тарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить схему обмена информацией на лесопожарный весенне-летний сезон 2025 года (приложение №1).  
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных 

учреждений в срок до 25 апреля 2025 года: 
2.1. Организовать очистку территорий подведомственных предприятий, организаций и учреждений от горючих 

отходов и мусора и вывоз его в места утилизации. 
2.2. Принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего 

противопожарного водоснабжения. 
2.3. Очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам. 
2.4. Обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения. 
2.5. Провести ремонт электрооборудования, либо обесточивание неэксплуатируемых помещений. 
2.6. Запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, 

на территориях, прилегающих к общественным зданиям, объектам сельскохозяйственного назначения, проведение огневых 
и других пожароопасных работ. 

2.7. Обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной связи для сообщения о пожаре внештатному 
пожарному инспектору, членам добровольно-пожарной команде.  

2.8. Провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников. 
2.9. Оформить информационные стенды на противопожарную тематику. 
3. Рекомендовать руководителю МУП «Исток» (Васюкович А.В.) в срок до: 28 апреля 2025 года: 
- провести проверку технического состояния и ремонт неисправных пожарных гидрантов, водоемов и 

водонапорных башен; 
- следить за состоянием подъездных путей к источникам забора во всех населенных пунктах поселения.  

 4. Рекомендовать директору БОУ «Егоровская СОШ» (Болдыш Н.А.) 
- провести внеочередные инструктажи преподавательского состава по мерам пожарной безопасности и 

действиям в случае пожара; 
- провести дополнительные занятия с учащимися о мерах пожарной безопасности в быту и в лесных массивах; 
5. Рекомендовать жителям частного сектора: 
-   очистить закрепленные территории возле домов, сараев, заборов от сгораемого мусора и сухой травы; 
- запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов; 
- установить у каждого жилого строения емкость (бочку) с водой.  

 6. Рекомендовать депутатам сельского поселения: 
 -  провести агитационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности 
в жилом секторе, необходимости своевременного ремонта печного отопления и электрооборудования. Особое внимание 
уделять неблагополучным семьям, имеющим в своем составе несовершеннолетних детей, одиноко проживающим 
престарелым гражданам;  
 - обход бесхозных строений и других мест возможного проживания лиц без определённого места жительства. 

7. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 
 

 
 Глава Егоровского сельского поселения                        Н.В.Напп 



 6 

 
 

Приложение № 1. 
к постановлению администрации  
Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 
области   
от 27 февраля 2025 года № 8 

  

 

 

Комплексный план 

организационно-технических  и профилактических мероприятий Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, связанных с бытовыми и природными пожарами  в весенне-летний пожароопасный период 2024-2025 года  

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнитель Отм. 
о вып. 

I. Основные организационные мероприятия 

1. Откорректировать план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области, в части касающейся бытовых и природных пожаров и планы привлечения сил и средств по 

тушению пожаров. 

До 10.03.2024  Администрация Егоровского сельского 

поселения Тарского муниципального района 

Омской области (далее - Администрация) 

 

2. Уточнить резервы финансовых и материальных ресурсов на ликвидацию возможных чрезвычайных 

ситуаций и для первоочередного жизнеобеспечения населения. Создать запасы противопожарного 

оборудования, снаряжения и инвентаря. 

До 20.03.2024 Администрация  

3 Произвести необходимую корректировку паспортов пожарной безопасности населенных пунктов, 

расположенных в лесной зоне, подверженных угрозе лесных пожаров. 

До 15.04.2024 Администрация  

4 Провести проверку системы оповещения населения и организаций Егоровского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области при угрозе или возникновении ЧС в 

пожароопасный сезон. Довести до сведения каждого жителя сигналы об экстренной эвакуации и порядок 

действия по ним. 

До 15.04.2024 Администрация  

5 Организовать и провести в населенных пунктах сельского поселения: - сходы (собрания) граждан по 

вопросам пожарной безопасности; - подворные обходы с обучением населения ППБ, проверкой их 

соблюдения (печное и электрооборудование), особое внимание уделив гражданам, входящим в 

«группу риска» (лица, злоупотребляющие спиртными напитками; одиноко проживающие престарелые 

граждане; малообеспеченные многодетные семьи) 

До 15.04.2024 Администрация,  

внештатный  инспектор по пожарной 

безопасности  Воронов А.А.(по 

согласованию) 

 



 7 

     

6 Рекомендовать руководителям всех форм собственности организовать надежную охрану объектов 
недвижимости, материалов и оборудования, мест стоянки техники. Лично проводить контроль за 
сохранностью объектов, особое  внимание обратить  в  выходные  и праздничные  дни.  

 

До 15.04.2024 руководители всех форм  собственности (по 
согласованию) 

 

7 Рекомендовать руководителям всех форм собственности привести в порядок подведомственные территории 
(организовать уборку мусора, листвы деревьев) 
 

До 15.04.2024 руководители всех форм  собственности (по 
согласованию) 

 

8 Рекомендовать депутатам сельского поселения провести агитационно-разъяснительную работу среди 
населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, необходимости своевременного 
ремонта печного отопления и электрооборудования. При выявлении необеспеченных семей, нуждающихся в 
ремонте печного отопления и электрооборудования, формировать списки с последующим их направлением 
главе муниципального образования. 
 

До 15.04.2024 депутаты сельского поселения (по 

согласованию)  

 

9 Регулярно проводить подворные обходы по бесхозяйным строениям и другим местам возможного 

проживания лиц без определенного места жительства, местам проживания неблагополучных семей и лиц, 

находящихся на патронажном учете.  

в течение года Администрация,  

внештатный  инспектор по пожарной 

безопасности  Воронов А.А.  (по согласованию) 

 

10 Оказание помощи  категории лиц, указанных в п.9, в приведении печного отопления и электрооборудования в 

пожаробезопасное состояние. 

в течение года Администрация  

II. Основные мероприятия по обеспечению готовности сил и средств, предназначенных для предупреждения и ликвидации ЧС и контрольно-

надзорные мероприятия 

11 Организовать и провести проверки готовности подразделений всех видов пожарной охраны к действиям 

по предназначению, а также - при угрозе перехода природных пожаров на населенные пункты и 

объекты экономики. 

До 15.04.2024 Глава поселения  

12 Принять меры по приведению техники подразделений всех видов пожарной охраны  в  исправное 
состояние и обеспечению ГСМ не менее 50 литров (в баках). 

До 20.03.2024 Глава поселения  



 8 

13  Рекомендовать МУП «Исток» держать на постоянном контроле состояние пожарных водоисточников 
(водонапорных башен с устройствами для заправки пожарных автомобилей; естественных водоемов с 
местами заправки; резервуаров-накопителей). 

 

В течение года МУП «Исток» (по согласованию).  

 
 
 

    

14 Рекомендовать МУП «Исток» содержать в надлежащем виде подъездные пути к водонапорным башням, 
местам, приспособленным для  забора воды  пожарной техникой.  

 

В течение года МУП «Исток» (по согласованию).  

II. Основные инженерно-технические мероприятия по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций 
 

15 Провести обновление минерализованных полос около  с. Егоровка, д. Курляно - Дубовка, д. Межевная До наступления 

пожароопасного 

сезона 

Глава поселения  

16 Выполнить противопожарные мероприятия в населенных пунктах, прилегающих к лесным массивам: - 

провести инвентаризацию всей имеющейся в поселениях техники, приспособленной к 

пожаротушении (передвижные емкости со средствами  их транспортировки);  вступить с владельцами 

указанной техники в договорные отношения по привлечению данной техники к пожаротушению, организации 

ее постоянной готовности (заправка емкостей водой, создание резерва ГСМ для средств транспортировки); - 

провести мероприятия по приведению имеющейся пожарной техники и оборудования в состояние 

боеготовности (резерв ГСМ, укомплектование инвентарем); - провести очистку территории населенных 

пунктов от горючих материалов (отходов), производить контроль над сжиганием мусора в населенных 

пунктах; -   подготовить  к  использованию  водоисточники,   имеющиеся   на территории  поселений 

(искусственные  и естественные); проверить наличие проездов (подъездов) к таковым, наличие 

аншлагов, указателей; - провести опашку населенных пунктов; - создать противопожарные разрывы между 

населенными пунктами и лесными массивами; - с началом осенне-зимнего пожароопасного периода (при   

осложнении обстановки) организовать круглосуточное дежурство на имеющейся пожарной и 

приспособленной к пожаротушению технике; 

До 15.04.2024 Глава поселения  

17 Установить на пожароопасный сезон в населенных пунктах, объектах   экономики приспособленную 

технику для целей пожаротушения, а также ёмкости с водой и обеспечить население противопожарным 

инвентарём.  

до 15.04.2024 Глава поселения  



 9 

 Порядок сбора, анализа и представления информации о состоянии лесопожарной обстановки  

 

 

 
 
 

18. Представление  информации  в ЕДДС  о  прохождении  пожароопасного периода. Ежедневно с начала 
пожароопасного 

сезона 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация  

 
 
 
 
 
 
 



 10 

 

 

 

 
Приложение № 1 

 к постановлению Администрации 
Егоровского сельского поселения 

Тарского муниципального района 
от 27.02.2025 № 8 

СХЕМА 
обмена оперативной информацией на весенне-летний  период  2025 год 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Лесничества: 

Мартюшевское 8(38171) 50-8-12 

Губин В.И. 8-913-649-79-69. 

Тарское: 8 (38171)2-03-00 

Терещенко Д.В. 

Васисское: 8 (38171) 33-2-41 

Калашникова Н.А.-8-923-695-42-50 

 

Лицо, ответственное за  

противопожарную безопасность 
Администрация сельского 

поселения  Томская Ю.И. 

8 (38171) 54-1-49, 

8-950-790-19-81 

 

 

Глава, (в его отсутствии – лицо, его 

замещающее), Администрация 
сельского поселения 

8 (38171) 51-1-49, 49-1-84, 

8-950-790-19-81 

 

 
ЕДДС района 

 8 (38171)2-00-05 

 

     ПЧ-58 ДДС: 01,8 (38171) 2 -18-01 

                  Горбановский И.А. 

                       8-913-630-79-58 

      Рыбьяков А.А. 8-908-796-61-93 

Отдел по делам ГО и ЧС 

Администрации Тарского 
муниципального  района, 

Крутаков А.Г. 

8 (38171)2-01-23, 

8-962-031-55-44 

 

ДПД с.Егоровка- Воронов А.А. 

8 (38171) 54-1-38 

ИНФОРМАЦИЯ  

от любого источника  

о лесном (ландшафтном) пожаре 
 

КЧС и ОПБ Тарского 

муниципального  района,  

Лысаков Е.Н. 

8 (38171)-2-23-39 

8 -913-602-51-18 

 

      Лесхозы: 

Тарский: 8 (38171)2-26-76 

Шкулепов А.П. 

Вассиский 8 (38171) 33-1-39 

Гладков О.А. 

 



 11 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
    ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 
   12 марта 2025 года                                                                                                                 № 9 
         

с. Егоровка 
 
 

О назначении публичных слушаний по актуализации схемы теплоснабжения 
Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области на период 

до 2026 года 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к 
схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», руководствуясь Уставом 
Егоровского сельского  поселения, в целях обеспечения участия населения Егоровского 
сельского поселения в решении вопросов местного значения, Администрация Егоровского 
сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить публичные слушания по актуализации схемы теплоснабжения 
Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области на период 
до 2026 года 

2. Провести публичные слушания по актуализации схемы теплоснабжения 
Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области на период 
до 2026 года (далее - актуализации схемы теплоснабжения) 20 марта 2025 года в 15.00 по 
адресу: с. Егоровка, 1-й Переулок, 2, Администрация поселения. 

3. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение 
Публичных слушаний - Администрацию Егоровского сельского поселения 

4. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по 
актуализации схемы теплоснабжения (Приложение 1). 

5. Комиссии: 

1) Подготовить и провести публичные слушания по актуализации схемы 
теплоснабжения с участием всех заинтересованных лиц и жителей Егоровского сельского 
поселения; 

2) Разместить информацию о назначении публичных слушаний по актуализации 
схемы теплоснабжения на официальном сайте в сети Интернет, расположенном по адресу: 
https://egorovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/ не позднее 12 марта 2025 года; 
  3) Подготовить и разместить заключение о результатах публичных слушаний и 
протоколы публичных слушаний на официальном сайте в сети Интернет, расположенном по 
адресу: https://egorovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/ не позднее 21 марта 2025 года; 
  4) Опубликовать заключение о результатах проведенных публичных слушаний в 
информационном бюллетене «Официальный вестник Егоровского сельского поселения». 

6.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

7. Настоящее постановление опубликовать в  информационном бюллетене 
«Официальный вестник Егоровского сельского поселения» и разместить на официальном 
сайте Егоровского сельского поселения в сети Интернет по адресу: https://egorovskoe-
r52.gosweb.gosuslugi.ru/  . 

  8.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
 
Глава Егоровского сельского поселения                                                                           Н.В. Напп 
                                          
 
 

 
Приложение №1 

к Постановлению Администрации 
Егоровского сельского поселения 

от 12 .03.2025. № 9  
 
 
 

СОСТАВ 
Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний 

 по актуализации схемы теплоснабжения Егоровского сельского поселения Тарского 
муниципального район Омской области до 2025 года 

 
 

Напп Наталья Владимировна  –          Глава Егоровского сельского поселения, 
председатель комиссии 
 
Томская Юлия Ивановна – специалист 1-ой категории администрации 
 
Васюкович Алексей Владимирович – руководитель МУП «Исток» (по согласованию) 
 
 

Учредитель: Совет  Егоровского сельского поселения. 
Редакционная коллегия: Вакунова Татьяна Мироновна специалист 1 категории 
администрации  Егоровского сельского поселения, 
Лапчик Айна Ивановна – депутат Совета Егоровского сельского поселения. Тираж   10 
экземпляров. Отпечатано в Администрации Егоровского сельского поселения  12 марта  
2025 года.          

https://egorovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://egorovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://egorovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://egorovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

